



MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
008/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025
PROCESSO LICITATÓRIO
0.010.0000262



No dia 12 de Fevereiro de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI**, inscrito(a) no CNPJ 01.612.602/0001-62, com sede à nº CEP - - Pajeú do Piauí-PI neste ato legalmente representado por **ARYSSON RAMON DIAS DE SOUSA**, portador do CPF nº **91956870334**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA GAS **CNPJ:** 13.151.302/0001-02

Representante: Raimundo Pereira da Silva

Telefone: (89) 9810-4461

Email: raimundinhoartur@gmail.com

Endereço: RUA JESUINO JOSE RODRIGUES, 225 - CENTRO, Pajeú do Piauí - PI - 64898-000

Item: 1	Quantidade: 224,00	Unidade: und	Marca: ULTRAGAS	Modelo: ULTRAGAS	Preço Unitário: R\$ 129,44	Valor Total: R\$28.994,56
----------------	---------------------------	------------------------	---------------------------	----------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Recarga de gás GLP envasado em Botijão de uso doméstico, com capacidade para 13kg de GLP. Fabricado segundo norma da ABNT associação Brasileira de Normas Técnicas. Com dispositivo de segurança que, em caso de aumento da pressão interna, libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame.

Item: 2	Quantidade: 29,00	Unidade: und	Marca: ULTRAGAS	Modelo: ULTRAGAS	Preço Unitário: R\$ 236,59	Valor Total: R\$6.861,11
----------------	--------------------------	------------------------	---------------------------	----------------------------	--------------------------------------	---------------------------------

Descrição: Aquisição de Botijão (vasilhame) vazio de gás de cozinha, com capacidade para 13kg de GLP. Fabricado segundo norma da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas. Com dispositivo de segurança que, em caso de aumento da pressão interna, libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame.

Item: 3	Quantidade: 1.350,00	Unidade: und	Marca: TAMBORIL	Modelo: TAMBORIL	Preço Unitário: R\$ 11,38	Valor Total: R\$15.363,00
----------------	--------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Recarga de Água Mineral, galão de 20 litros.

Item: 4	Quantidade: 2.340,00	Unidade: und	Marca: TAMBORIL	Modelo: TAMBORIL	Preço Unitário: R\$ 18,12	Valor Total: R\$42.400,80
----------------	--------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Água Mineral, fardo com 12 garrafas de 500 ml.

Total: R\$ 93.619,47

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **12/02/2026**, a contar do dia **12/02/2025**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

ARYSSON RAMON DIAS DE
SOUSA:91956870334

Assinado de forma digital por ARYSSON RAMON DIAS DE
SOUSA:91956870334
Data: 2025.02.12 09:48:14 -03'00'

ARYSSON RAMON DIAS DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Assinado de forma digital por:

12/02/25, 09:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA GAS
13.151.302/0001-02

Raimundo Pereira da Silva

08214148871

Dados: 12/02/2025 09:44:20

